
 1 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ FINANČNÍ KOMPENZACE 
 

(dále jen „Dodatek“) 
 

uzavřený mezi následujícími smluvními stranami: 
 
Takeda Pharmaceuticals Czech Republic s.r.o. 
Sídlo: Škrétova 490/12, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
IČO: 604 69 803 
DIČ: CZ60469803 
Bankovní účet: 3144700018/7910 vedený u Deutsche Bank AG 
Zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 25754  
 
(dále jen „Společnost”) 
 
a 
 
Fakultní nemocnice Ostrava 
se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba 
IČO: 00843989 
DIČ: CZ00843989 
Bankovní účet: 71334761/0710 vedený u ČNB 
 
 (dále jen „Odběratel“) 
 
(Společnost a Odběratel dále též společně jen „Strany“ a jednotlivě „Strana“) 
 
 
1. Předmět Dodatku 

 
1.1. Strany mají mezi sebou uzavřenu Smlouvu o poskytnutí finanční kompenzace ze dne 30. 7. 2021, ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 11. 9. 2023 (dále jen „Smlouva“), ve které se Společnost zavázala, za podmínek 
sjednaných ve Smlouvě a v návaznosti na závazek Společnosti vůči zdravotním pojišťovnám o obchodování 
se Zbožím za stanovených podmínek, poskytnout Odběrateli finanční kompenzaci za odběr Zboží. 

 
1.2. Strany se v souladu s čl. IV. odst. 4 Smlouvy dohodly, že Smlouva se mění způsobem stanoveným níže 

v tomto Dodatku.  
 

1.3. Strany se dohodly, že s účinností od 6. 11. 2023 se stávající Příloha č. 1 Smlouvy ruší a nahrazuje se novou 
Přílohou č. 1, která tvoří přílohu tohoto Dodatku. 

 
1.4. Strany se dohodly, že ke dni 5. 11. 2023 se v plném rozsahu ruší podmínky spolupráce uvedené v Nabídce 

spolupráce ze dne 30. 8. 2018 doručené Společností Odběrateli ohledně kompenzace vztahující se k léčivému 
přípravku XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.  

 
1.5. Strany se dále dohodly, že ke dni 5. 11. 2023 se v plném rozsahu ruší podmínky spolupráce uvedené 

v Nabídce spolupráce ze dne 26. 2. 2019 doručené Společností Odběrateli ohledně kompenzace vztahující 
se k léčivým přípravkům:  

 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
1.6. Strany se dále dohodly, že ke dni 5. 11. 2023 se v plném rozsahu ruší podmínky spolupráce uvedené 

v Nabídce spolupráce ze dne 30. 8. 2018 doručené Společností Odběrateli ohledně kompenzace vztahující se 
k léčivým přípravkům: 
  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  



 2 

navazující na podmínky programu NPP (Named patient program), resp. jeho ukončení. 
 
1.7. Strany se dále dohodly a prohlašují, že pokud Smlouva hovoří o odběru Zboží Odběratelem od Společnosti, 

rozumí se tím také odběr Zboží Odběratelem od třetí osoby, která Zboží Odběrateli dodává vlastním jménem 
a na účet Společnosti. Strany dále prohlašují, že v případě dle předchozí věty Společnost Kompenzaci 
poskytne tak, že zajistí vystavení příslušného opravného daňového dokladu prostřednictvím takové třetí 
osoby, která Zboží Odběrateli dodala. 
 

2. Závěrečná ustanovení 
 
2.1. Společnost prohlašuje, že informace obsažené v Příloze č. 1 tohoto Dodatku, jakož i identifikaci Zboží 

uvedenou zejména v odst. 1.4.-1.6. tohoto Dodatku, považuje za své obchodní tajemství, a to ve smyslu 
konkurenčně významných, určitelných, ocenitelných a v příslušných obchodních kruzích běžně 
nedostupných skutečností. S ohledem na tuto skutečnost informace obsažené v Příloze č. 1 a identifikace 
Zboží uvedená zejména v odst. 1.4.-1.6. tohoto Dodatku představují data vyloučená z uveřejnění podle § 3 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o RS“). 

 
2.2. Je-li dána zákonná povinnost k uveřejnění Dodatku v registru smluv dle zákona o RS, dohodly se Strany, že 

takovou povinnost splní Odběratel v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona o RS, a to po anonymizaci a 
znečitelnění údajů uvedených v předchozím odstavci v souladu s § 5 odst. 8 zákona o RS, které nepodléhají 
uveřejnění v registru smluv. Za tímto účelem Společnost zpracuje anonymizovanou verzi Dodatku s 
vyloučením dat z uveřejnění (zejména Přílohu č. 1 jakož i jiné části obsahující obchodní tajemství) a zašle ji 
Odběrateli pro účely uveřejnění v registru smluv ve strojově čitelném formátu na email: 
XXXXXXXXXXXXXX. 

 
2.3. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti v původním znění. Strany 

pro vyloučení pochybností prohlašují, že ani ujednání dodatku č. 1 ke Smlouvě upravující postup Stran ve 
vztahu k nedostupnému Zboží nejsou tímto Dodatkem dotčena. 

 
2.4. Pojmy uvedené v tomto Dodatku velkými písmeny mají stejný význam, jako mají ve Smlouvě, pokud z textu 

nevyplývá něco jiného. 
 

2.5. Strany prohlašují, že si Dodatek před jeho podepsáním přečetly a že jeho obsah odpovídá jejich pravé, vážné 
a svobodné vůli, což stvrzují svými níže připojenými podpisy. 

 
Přílohy: 
 

- Příloha č. 1 – Seznam Zboží 
 

Takeda Pharmaceuticals Czech Republic s.r.o.: 
 
V Praze dne 16.11.2023 
 
 
______________________________________ 
Georgios Faidon Kalomoiris, jednatel 
 
 

Fakultní nemocnice Ostrava: 
 
V Ostravě dne 22.11.2023 
 
 
______________________________________ 
MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel 

Takeda Pharmaceuticals Czech Republic s.r.o.: 
 
V Praze dne 16.11.2023 
 
 
 
______________________________________ 
Roman Šnajdr, prokurista 
 

 

 
 
 


